Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

OFICIO Nº116/2024/CLTI/DTI/IFSULDEMINAS

9 de outubro de 2024

Ao Senhor

Marco Antônio de Melo

Coordenador Geral

Coordenadoria Geral de Compras Públicas

IFSULDEMINAS

Av. Vicente Simões, 1111, Bairro Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre - MG, CEP 37.53-465

Assunto: PE SRP 90007/2024: análise das propostas dos itens 3, 4, 11 e 25 das licitantes indicadas.Assunto: PE SRP 90007/2024: análise das propostas dos itens 3, 4, 11 e 25 das licitantes indicadas.

Senhor Coordenador,

Segue análise de propostas dos itens acima referenciados e licitantes abaixo identificadas.

Item 3: licitante GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO, CNPJ 89.237.911/0289-08Item 3: licitante GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO, CNPJ 89.237.911/0289-08

Análise: proposta recusada, pois a despeito da diligência realizada, a licitante não esclareceu a seguinte questão

técnica: no item 3.1.3 foi oferecido o dissipador P49146-B21 que em sua especificação existe uma nota relatando

que para processadores de TDP igual ou superior a 150W até 350W é necessário dissipadores de alta performace

(P48818-B21), como no item 3.1.2 é especificado um processado que tem o TDP de 150W, consideramos que o

dissipador P49146-B21 não atende as especificações.

Item 4: licitante G PARTNER TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 18.516.766/0001-99Item 4: licitante G PARTNER TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 18.516.766/0001-99

Análise: proposta recusada, pois não atende ao requisito de garanHa. Separa a garanHa para hardware e soJware,

para aquele oferece 3 anos e para este apenas 90 dias. Ainda, os termos da garanHa do fabricante prevê a

hipótese de que, a depender de defeito, o produto poderá não ser subsHtuído e, neste caso, prevê o respecHvo

ressarcimento.

Item 11: licitante DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 50.417.020/0001-30Item 11: licitante DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 50.417.020/0001-30

Análise: proposta recusada, pois o produto ofertado não atende ao requisito  mínimo de 10.500 RPM de rotação

do disco;

Item 25: licitante ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.804.159/0001-21Item 25: licitante ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.804.159/0001-21

Análise: proposta recusada, pois não há comprovação da compaHbilidade do produto ofertado (HP 652583-B21)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

com o Servidor ProLiant DL380p G8

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Donizete BonamichiJaime Donizete Bonamichi, COORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTICOORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTI , em 09/10/2024 11:46:22.
Vera Carolina da SilvaVera Carolina da Silva , TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 09/10/2024 11:47:23.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 09/10/2024. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490533
8743dabec0

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: